
4. Größten Online-GW-Börsen in Europa

� Platzierung der Börsen in den jeweiligen Ländern nach Bestandsgröße:

1. Platz1. Platz1. Platz1. Platz

Frankreich lacentrale.fr 192.500 AutoScout24.fr 88.800 autoreflex.fr 86.100Frankreich lacentrale.fr 192.500 AutoScout24.fr 88.800 autoreflex.fr 86.100

Niederlande Autotrack.nl 191.300 Autotrader.nl 149.500 AutoScout24.nl 145.700Niederlande Autotrack.nl 191.300 Autotrader.nl 149.500 AutoScout24.nl 145.700

Italien AutoScout24.it 227.600 automobile.it 45.200 Secondomano.it 40.500Italien AutoScout24.it 227.600 automobile.it 45.200 Secondomano.it 40.500

2. Platz 3. Platz

Großbritannien autotrader.co.uk 335.000 motoring.co.uk 300.000 buyyourcar.co.uk 60.700Großbritannien autotrader.co.uk 335.000 motoring.co.uk 300.000 buyyourcar.co.uk 60.700

Deutschland mobile.de 969.000 AutoScout24.de 837.500 gebrauchtwagen.de 429.500Deutschland mobile.de 969.000 AutoScout24.de 837.500 gebrauchtwagen.de 429.500
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Schweiz Car4you.ch 123.100 AutoScout24.ch 120.700 fahrzeugnet.ch 21.200Schweiz Car4you.ch 123.100 AutoScout24.ch 120.700 fahrzeugnet.ch 21.200

Luxembourg AutoScout24.lu 3.000 mobile.de 2.300 -Luxembourg AutoScout24.lu 3.000 mobile.de 2.300 -

Belgien Kapaza.be 68.400 AutoScout24.be 62.800 vlanauto.be 29.300Belgien Kapaza.be 68.400 AutoScout24.be 62.800 vlanauto.be 29.300

Spanien coches.net 92.100 AutoScout24.es 83.300 Autocasion.com 42.000Spanien coches.net 92.100 AutoScout24.es 83.300 Autocasion.com 42.000

Niederlande Autotrack.nl 191.300 Autotrader.nl 149.500 AutoScout24.nl 145.700Niederlande Autotrack.nl 191.300 Autotrader.nl 149.500 AutoScout24.nl 145.700

Österreich car4you.at 48.500 gebrauchtwagen.at 42.600 AutoScout24.at 29.400Österreich car4you.at 48.500 gebrauchtwagen.at 42.600 AutoScout24.at 29.400

Hinweis: Kriterium Fahrzeug-Bestand der Börsen Jan./Feb. 2010

Norwegen finn.no 42.700 - -Norwegen finn.no 42.700 - -

Schweden bytbil.com 51.500 bilgaraget.se 22.800 -Schweden bytbil.com 51.500 bilgaraget.se 22.800 -

Finnland nettiauto.com 54.800 autotalli.com 27.600 -Finnland nettiauto.com 54.800 autotalli.com 27.600 -


